
АРМЯНСЬКА
MICbKA РАДА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
АРМ ЯНСК

Ш ЕЭР Ш УРАСЫ

СЕССИЯ II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 4 8 ,0 2 . 2 0 2 .0  № <&?

О внесении изменений в решение 
Армянского городского совета от
26.11.2019 №33 «Об утверждении 
Положения об оплате труда и материальном 
стимулировании лиц, замещающих 
муниципальные должности и
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Армянск 
Республики Крым»

Руководствуясь ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 28.12.2019 
№811 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 
Крым», решением Армянского городского совета от 24.12.2019 №58 «Об утверждении 
структуры Армянского городского совета Республики Крым», Армянский городской совет 
решил:

1. Внести в решение Армянского городского совета от 26.11.2019 №33 «Об 
утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании лиц, 
замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым», 
следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение об оплате труда и материальном стимулировании 
лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым»:

1.1.ТВ подпункте 3.6.1. пункта 3.6 раздела 3 слова «Размер ежемесячной надбавки за 
особые условия муниципальной службы, (руб.)» заменить словами «Размер ежемесячной 
надбавки за особые условия муниципальной службы, %».

1.1.2. Пункт 3.11. раздела 3 дополнить подпунктом 3.11.4. следующего содержания: 
«3.11.4. Нормативы формирования расходов устанавливают предельный 

(максимальный) годовой объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих муниципального образования городской округ 
Армянск Республики Крым без учета расходов на материальное стимулирование указанных 
категорий лиц, внесших существенный вклад в достижение наилучших результатов по 
социально-экономическому развитию Республики Крым, источником финансового 
обеспечения которых являлись межбюджетные трансферты из федерального бюджета



бюджетам субъектов Российской Федерации, достигших наилучших результатов по 
социально-экономическому развитию территорий.»

1.1.3. В Приложении 2 «Размеры должностных окладов лица, замещающего 
должность муниципальной службы» раздел «Армянский городской совет Республики Крым» 
дополнить строками следующего содержания:_________________________________________

группа «Ведущие должности»

Помощник председателя городского совета 10522

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение 

путем размещения на информационном стенде Армянского городского совета и в 
информационно-тедекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте 
Армянского городского совета.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Армянского городского совета _де- вопросам муниципального образования, социально- 
экономической, бюджетно-финан^бвой,и, налоговой политики.

Председатель
Армянского городского сов

V*
И.И. Нижник


